המהפכה החברתית-תרבותית הזו בישראל מתרחשת במקביל בשני כיוונים: הכיוון האחד – "מלמעלה למטה", משינויים בחקיקה אל שינויים חברתיים המלווים, בין היתר, בשינויים בסביבה הבנויה (נגישות פיזית וחושית) כך שתתאפשר בפועל השתלבותם של אנשים עם מוגבלות. ציון דרך במהפכה חברתית-תרבותית זו הוא חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות שהתקבל בשנת תשנ"ח - 1998 ופרק הנגישות בחוק זה ממרץ 2005. הכיוון השני – "מלמטה למעלה", כאשר בסוף שנות התשעים של המאה ה-20, אנשים נכים ביחד עם ארגוני נכים פתחו במאבק למען זכויות ורווחה של אנשים עם מוגבלות, ובכך העלו למודעות הציבור ובחבריו את מציאות חייהם של אנשים עם מוגבלות בחברה בישראל.

בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות 1998 הוגדר:

"אדם עם מוגבלות" – אדם עם לקות פיזית, נפשית או שכלית לרבות קוגניטיבית, קבועה או זמנית, אשר בשלה מוגבל תפקודו באופן מהותי בתחום אחד או יותר מתחומי החיים העיקריים.

פירוט המסביר את משמעות ההגדרה הנ"ל מופיע בדו"ח הוועדה לבדיקת חקיקה מקיפה בנושא: זכויות אנשים עם מוגבלות משנת תשנ"ו – 1996.

"הגדרה זו מתבססת על הגדרתו של ארגון הבריאות העולמי, וכן על ההגדרות של אדם עם מוגבלות בחקיקה החדשה בארה"ב ובבריטניה, שעניינה שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות..."

הוועדה ממליצה לאמץ את הלשון "אדם עם מוגבלות", להבדיל מ"נכה", כמינוח חדש המבטא תפישה חדשה.

Dinstein (ed.), **Israel Yearbook on Human Rights 28**.
- גייל אוסלנדר, נורה גולד, (2002). "אי שוויון בתקשורת כלפי אנשים עם מוגבלות", הדרה ודימוי שלילי – אי שוויון בתקשורת הישראלית, עורכת: נעמה ישובי, האגודה לזכויות האזרח בישראל.
- דו"ח הוועדה לבדיקת חקיקה מקיפה בנושא: זכויות אשים עם מוגבלות (התשנ"ו – 1996).
- **חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות התשנ"ח – 1998**
- לב ויגוצקי, (2003). **מחשבה ותרבות**, עורכים: אלכס קוזולין וגבריאלה עילם, הוצאת מכון ברנקו וייס.
- **חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (תיקון – מ' 2) (פרק הנגישות) התשס"ה – 2005**

* פרדיגמה – השקפת עולם הכוללת מערכת ערכים, אמונות, והתנסות.

** מאמרים ופרסומים של משרד המשפטים האמריקאי, נציבות השוויון הבריטית (DRC – Disability Rights Commission), אוניברסיטאות, ממשלות וארגונים שונים של אנשים עם מוגבלות בעולם.